Quartodeciino quod idem I. d. (lux Ian.... Excelsum com m une iam  
Capitaneus eiusdem teneantur et debeant ipsum d.... ant. e t quem
libet alium qui fecisset pro ipso 111.m° d. duce Mediolani: f[regosis?] 
tamen non inclusis: restituere ad bonam eorum gratiam et eorum
bona, d i..........et honores : sicut primo erant antequam fecissent pro
ipso Illu . e t......... duce Mediolani, et ita ipsos non (?) contrafacientes
statui : dimittere........  orum.

II.
(Ardi, c i t . ,  D tiers., X, R e g .  3 4 ).

4» die X X I I  Augusti. -  Illustris et Excelsus dominus D ux Ia
nuensium et Magnificum Consilium dominorum Antianorum in suf
ficienti et legitimo numero congregatorum presentibus quinque ex  
octo officialibus provisionis comunis Ianue : Non ignorantes Magni
ficum dominum Thomam de Campofregoso alias ducem statuisse  
provisionem annuam Magnifico et generoso militi domino Iohanni- 
antonio de Flisco lavanie comiti etc. librarum duarum m ilium  quin
gentarum Ianuinorum : eidemque dno Iohanniantonio promissum  
fuisse per prefatum Illustrem dominum Ducem quod dicta eius pro
visio augeretur et reduceretur ad libras triamilia quingentas:

Volentes servare promissa pro honore prefati Illu. d. D ucis et 
utilitate comunis Ianue: Omni via. iure. modo et forma quibus m e
lius potuerunt et possunt Ex potestate eisdem attributa tam coniun- 
ctim quam divisim : deliberaverunt, voluerunt et mandaverunt, ac 
presentium tenore volunt, deliberant et mandant quod prefatus Ma
gnificus dominus Iohannesantonius habeat et percipiat de pecunia  
communis quamdiu steterit in bona concordia cum prefato Illu. d.uo  
Duce et commune Ianue in determinatione dicti Illu. d. ducis, li
bras triamilia quingentas Ianuinorum singulis annis, nom ine provi
sionis. Ita ut singulis mensibus habeat et percipiat a comuni Ianue 
seu ab officio monete dicti comunis libras ducentas nonaginta unam  
solidos tiedecim et denarios quatuor Ianuinorum.
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m .
(Ivi).

n" àie X X V I I  Augusti [1443], — Spectatum officium m onete co- 
munis Ianue In integro numero congregatum annuit et consensit 
dari et solvi debere prefato d.no lohanniantonio de F lisco de pecunia  
comunis prò provisione unius anni tantum libras triam ilia quin
gentas Ianuinorum incepturi in kallendis septembris proxim e v e 
n ientis de quibus mensuatim ipsi fìat et fleri possit solutio per dic
tum officium duodene partis dictarum librarum III"1 D Ianuino
rum repertis ballis septem albis affirmativis et una nigra negativa.

IV.
(Arch. cit. Litter., voi, 9, n. 84). 

i l / . 0 et generoso m iliti domino lohanniantonio de Flisco.
D u x  Ianukn.

Magnifice et generose m iles: deliberata et conclusa est per nos 
et Magnificos d. Antianos ac partem officii provisionis vestra gene
ralis provisio annua librarum triummilium quingentarum : cui pro
visioni Spectabile officium Monete diutius et in palatio detentus as
sentire recusabat: verumtamen hodie dictum officium annuit et con
sensit dicte provisioni pro anno uno tantummodo dicens quod dum  
officium ipsorum officialium fini iam est proximum non possunt o- 
bligare eorum successores in hac materia Sed non dubitetis nos 
multo m elius facturos cum dictis eorum successoribus quam cum 
eis. Ideo estote bono animo nec dubitetis quin per nos in ipsa ma
teria serventur vobis quecumque promissa, et sic de novo prom it
tim us et affirmamus prout latius intelligetis ex literis vestrorum qui 
dicte executioni hic presentes fuere, et detentionem dicti officii 
semel et pluries occulata fide viderunt. — Ianue die X X V II A u
gusti. [1443],

V.
(Arch. cit., LitL, voi. 2, n. 378).

Andriano de jlischo potestati rappalli.
Ianus etc.

CAR.me n o s t e r . Non obstante casu d™ Iohannis anthonii de 
flischo contentamur ut in eo offitio vestro persistatis bene ac fide
liter agendo quemadmodum faciebatis, nam ut jntelligim us om nia  
a vobis honeste ac recte adhuc diem administrata sunt — et nos de 
fide vestra spem optimam retinemus, die II oct.
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VI.

(Ivi, n. 379).
Sim iles potestati rechi

VII.
(Ivi, n. 380).

I l l u s t r is  p a t e r  n o s t e r  h o n o r a n d e  — Noi avemo Intexo tuto 
quello elio la M. V. scrive de li movimenti et apparechi de meser 
galeoto liquali quantuncha estimiamo debiano procedere più tosto 
da paura che a de la venuda de li nostri fanti che per altro re
specto pure lodiamo che cum diligentia se atenda a vedere quello 
che fara et spetialmente se quella fusta se varra perche stanocte ve 
manderemo la galea in su laquale parendove dibixogno poderete 
metere X X  o X X V  homini perche li compagnoni sono a nove e se 
quella fusta sera varada se pora meterghela a le spale se non , noi 
ve m anderemo si spesso la galea che avendoghe bona diligentia. Ne 
capiterà a le mani : et in questo se vole avere ogni diligentia pe- 
roche de le altre coxe estimiamo podio heri sera ve demo noticia  
del caxo de m eser Ioliane antonio per loquale semo certi che man
cherà m olte opinioni ad altri. E noi atenderemo a fortificare le coxe 
nostre per ogni via per modo che non parera ad altri cossi legiero 
zoclio a desterbarne.

A la parte de la tregua et de la ligha cum meser galeoto a noi 
pare che la  M. V. in ciò ghe possa dare bone parole cum quelle 
bone manere che parera a la S.ria V. peroche non ne pare da pren
dere concluxione alcuna con lui finche non intendiamo quello por
teranno questi ambassadori da milano li quali serano qui per tuta  
questa septem ana. e cossi fra questo tempo non po esser che non 
se abia qualche risposta da re daragona. perche queste doe coxe ne 
darano m ateria de prendere melgiore consigio a quella materia. In 
questo mezo la M. V. la po governare con bone parole et bone 
sperance segondo che le parera. data die II oct. [1447].

V i l i .

(Arch. cit., Litt. cit. n. 386).
Sacre regie ma.H Aragonum etc. Utriusque Scicilie etc.

S e r e n i s s i m e  a c  E x c e l l e n t is s im e  E e x . Quecumque apud nos 
accidant convenire satis arbitramur nota facere vre. inaie.1' utpote 
rerum nostrarum qualiacumque sint, curam et rationem habenti, 
.d. Iohannes antonius de Flisco cum par nobis esset in imperio, non 
contentus sue sortis, clam egerat ut nos et hanc civitatem traderet 
in m anibus Sererenissimi (sic), d. Regis iranchorum: quo tandem de
tecto consum ptaque patientia : Nam diu scelus hoc per internun
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tios agebat: nobis non omnino ignaris, et qui aliquando speravim us 
eum ab illis ceptis abstinere: operam dedimus ut nos et civitatem  no
stram ab liuiuscemodi periculo liberaremus : Sicque eo per suppli
timi! mortis sublato: in quiete ac securitate rem nostram firm avim us. 
Galli post cetera oppida ab eis capta : quemadmodum bin is litteris  
nostris. Maiestas vra cognoscere potuit; cassinas pacto receperunt: et 
mox Alexandriani reversi, illic videntur castra firmare decrevisse. 
M ediolanensis populus tarde rebus suis providet: Ita  ut periculum  
sit ne isti galli multa obtineant. Crema civitas cuius arcem paulo  
ante scripsimus incertis rumoribus ad venetos defecisse: in fide me- 
diolanensis populi persistit : et ea arcis defectio, suspictione m agis 
quam re in rumorem pervenerat. Sumus in omni re ad omnia. Ma.*1 
vre grata paratissimi, data die II octobris 1447.

I a n u s  etc. D u x  etc.
IX.

(Ivi, n. 387).
Beatissim e in X° pater et domine. Quecumque apud nos acci

dant: non inconveniens videtur Beatitudini vestre indicare, d. Io- 
hannes Antonius de Flisco cum par nobis esset in imperio , sue 
sortis prorsus oblitus: plura quam capere posset. affectans: clam e- 
gerat ut nos et hanc civitatem traderet in manibus Sacratissim e 
regie. Maiestatis Francorum : De quo et si omnino essem  non i- 
gnarus: Nam diuturna fuit hec sua cogitatio. Omnia tamen agebam  
pro que meliore consilio ab eo scelere animum revocaret: cum tan
dem ventum esset, ut periculosum esset damnare: m ultoque pericu
losius decipi : consumpta patientia operam dedi : ut supplicio de 
eo sumpto, et nos et hec civitas ab eo periculo libera esset. F in iv it  
vitam quam etas sua protrahere longius potuisset: nisi in transver
sum consilia sua, pravique mores illum coegissent.